
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS

(2018. gada 10. oktobris),

ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 649/2012 Savienības vārdā sniedz 
galīgo atbildi par konkrētu ķīmisko vielu turpmāko importu un ar ko groza Komisijas Īstenošanas 

lēmumu C(2016) 747

(2018/C 376/06)

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 4. jūlija Regulu (ES) Nr. 649/2012 par bīstamo ķīmisko vielu 
eksportu un importu (1) un jo īpaši tās 13. panta 1. punkta otro daļu,

apspriedusies ar komiteju, kura izveidota saskaņā ar 133. pantu Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 
18. decembra Regulā (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežo
šanu (REACH), un ar kuru izveido Eiropas Ķimikāliju aģentūru, groza Direktīvu 1999/45/EK un atceļ Padomes Regulu 
(EEK) Nr. 793/93 un Komisijas Regulu (EK) Nr. 1488/94, kā arī Padomes Direktīvu 76/769/EEK un Komisijas Direktīvu 
91/155/EEK, Direktīvu 93/67/EEK, Direktīvu 93/105/EK un Direktīvu 2000/21/EK (2),

tā kā:

(1) Roterdamas Konvenciju par iepriekš norunātas piekrišanas procedūru attiecībā uz dažām bīstamām ķīmiskām vie
lām un pesticīdiem starptautiskajā tirdzniecībā (“Konvencija”) īsteno ar Regulu (ES) Nr. 649/2012. Saskaņā ar 
minēto regulu Komisijai Konvencijas sekretariātam Savienības vārdā ir jāsniedz galīgās vai pagaidu atbildes par visu 
to ķīmisko vielu turpmāko importu, uz kurām attiecas iepriekš norunātas piekrišanas procedūra (“PIC procedūra”).

(2) Konvencijas pušu konferences astotajā sanāksmē, kas no 2017. gada 24. aprīļa līdz 5. maijam notika Ženēvā, 
puses vienojās Konvencijas III pielikuma sarakstā iekļaut konkrētas ķīmiskās vielas, līdz ar to šīm vielām sāk pie
mērot PIC procedūru. 2017. gada 15. septembrī Komisijai tika nosūtīts dokuments par lēmuma pamatnostādnēm 
attiecībā uz katru vielu, lūdzot pieņemt lēmumu par attiecīgās ķīmiskās vielas turpmāko importu.

(3) Konvencijas III pielikumā kā pesticīds tika iekļauts karbofurāns. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 
Nr. 1107/2009 (3) karbofurānu aizliedz laist tirgū un lietot par augu aizsardzības līdzekļu sastāvdaļu. Turklāt Eiro
pas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 528/2012 (4) karbofurānu aizliedz laist tirgū un lietot par biocīdu 
sastāvdaļu. Tādēļ saskaņā ar Roterdamas konvenciju nevajadzētu dot piekrišanu karbofurāna turpmākam impor
tam Savienībā.

(4) Konvencijas III pielikumā kā pesticīds tika iekļauts trihlorfons. Regula (EK) Nr. 1107/2009 trihlorfonu aizliedz laist 
tirgū un lietot par augu aizsardzības līdzekļu sastāvdaļu. Turklāt Regula (ES) Nr. 528/2012 trihlorfonu aizliedz laist 
tirgū un lietot par biocīdu sastāvdaļu. Tādēļ saskaņā ar Roterdamas Konvenciju nevajadzētu dot piekrišanu trihlor
fona turpmākam importam Savienībā.

(5) Konvencijas III pielikumā kā rūpnieciskas ķīmiskās vielas tika iekļauti īsās ķēdes hlorparafīni (SCCP). Eiropas Parla
menta un Padomes Regula (EK) Nr. 850/2004 (5) SCCP aizliedz ražot, laist tirgū un lietot, izņemot īpašās atkāpēs 
paredzētus gadījumus. Tādēļ piekrišanu saskaņā ar Konvenciju vajadzētu dot ar nosacījumu, ka tiek ievēroti īpašie 
nosacījumi.

(1) OV L 201, 27.7.2012., 60. lpp.
(2) OV L 396, 30.12.2006., 1. lpp.
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū, ar ko 

atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 91/414/EEK (OV L 309, 24.11.2009., 1. lpp.).
(4) Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  2012.  gada  22.  maija  Regula  (ES)  Nr.  528/2012  par  biocīdu  piedāvāšanu  tirgū  un  lietošanu 

(OV L 167, 27.6.2012., 1. lpp.).
(5) Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 850/2004 par noturīgiem organiskajiem piesārņotājiem, ar ko 

groza Direktīvu 79/117/EEK (OV L 158, 30.4.2004., 7. lpp.).

C 376/12 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



(6) Konvencijas III pielikumā kā rūpnieciskas ķīmiskās vielas tika iekļauti tributilalvas savienojumi. Tos kā rūpnieciskas 
ķīmiskās vielas ir atļauts laist tirgū un lietot, ja vien tiek ievēroti Regulā (EK) Nr. 1907/2006 paredzētie nosacījumi, 
konkrētāk, minētās regulas XVII pielikumā noteiktais ierobežojums attiecībā uz alvas organisko savienojumu ražo
šanu, laišanu tirgū un lietošanu. Tādēļ piekrišanu saskaņā ar Konvenciju vajadzētu dot ar nosacījumu, ka tiek ievē
roti minētie nosacījumi.

(7) Etilēnoksīda laišana tirgū un lietošana par augu aizsardzības līdzekļu sastāvdaļu ir aizliegta ar Regulu (EK) 
Nr. 1107/2009. Saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 528/2012 etilēnoksīdu darīt pieejamu tirgū un lietot par biocīdu 
sastāvdaļu ir atļauts tikai attiecībā uz konkrētiem biocīdiem saskaņā ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 
Nr. 1062/2014 (1). Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 528/2012 89. panta 2. punktu dalībvalstis joprojām var izlemt, vai 
un ar kādiem nosacījumiem savā teritorijā atļaut minētos biocīdus.

(8) Kopš tika pieņemta atbilde par etilēnoksīda importu, kura sniegta Komisijas Īstenošanas lēmuma C(2016) 747 (2) 
II pielikumā, dalībvalstīs ir notikušas zināmas regulējuma izmaiņas attiecībā uz etilēnoksīda darīšanu pieejamu 
tirgū un lietošanu. Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Īstenošanas lēmums C(2016) 747,

IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Atbildes par karbofurāna, trihlorfona, īsās ķēdes hlorparafīnu un tributilalvas savienojumu importu sniegtas I pielikumā.

2. pants

Komisijas Lēmuma C(2016) 747 II pielikumu aizstāj ar šā lēmuma II pielikumu.

Briselē, 2018. gada 10. oktobrī

Komisijas vārdā –

Komisijas loceklis

Karmenu VELLA

(1) Komisijas 2014. gada 4. augusta Deleģētā regula (ES) Nr. 1062/2014 par darba programmu visu to esošo aktīvo vielu sistemātiskai 
pārbaudei, kuras satur Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) Nr. 528/2012 minētie biocīdi (OV L 294, 10.10.2014., 1. lpp.).

(2) Komisijas 2016. gada 11. februāra Īstenošanas lēmums C(2016) 747, ar ko pieņem Savienības lēmumus par konkrētu ķīmisku vielu 
importu  saskaņā  ar  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  Regulu  (ES)  Nr.  649/2012  un  groza  Komisijas  Lēmumu  2005/416/EK  un 
2009/966/EK (OV C 61, 17.2.2016., 5. lpp.).

18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/13



I PIELIKUMS

C 376/14 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/15



C 376/16 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/17



C 376/18 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/19



C 376/20 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/21



C 376/22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/23



C 376/24 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/25



C 376/26 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



II PIELIKUMS

18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/27



C 376/28 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.



18.10.2018. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 376/29



C 376/30 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.10.2018.


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (2018. gada 10. oktobris), ar ko saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 649/2012 Savienības vārdā sniedz galīgo atbildi par konkrētu ķīmisko vielu turpmāko importu un ar ko groza Komisijas Īstenošanas lēmumu C(2016) 747

